
V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z  5. zasedání  rady kraje konaného dne 23. 3. 2004 

 

USNESENÍ č. 259/04/RK 
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 16. 3. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s doplněným vyhodnocením 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 16. 3. 2004  

a  u k l á d á 

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, Ing. Karlovi Dolejšímu, 
náměstkovi hejtmana a Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, úkoly v termínech  
dle důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ č. 260/04/RK 
Zpráva o činnosti společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o., za rok 
2003  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

Zprávu o činnosti společnosti ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., za rok 2003  

a   s c h v a l u j e  

návrh na delegaci RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana Libereckého kraje, jako zástupce 
Libereckého kraje, na všechny valné hromady obchodní společnosti ARR – Agentura 
regionálního rozvoje, spol. s r.o., na dobu jeho výkonu funkce hejtmana Libereckého kraje. 

 

USNESENÍ č. 261/04/RK 
Zadání veřejné zakázky – kniha „Městy  Libereckého kraje“   

Rada kraje po projednání v působnosti zadavatele 

r o z h o d u j e 

o zadání veřejné zakázky – kniha „Městy Libereckého kraje“ firmě Kalendář Liberecka, spol. 
s r.o., sídlem Papírová 537, 460 01 Liberec 2, IČO 60279001, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh smlouvy o dílo na zpracování a vydání knihy „Městy Libereckého kraje“    
č. SH/158/2004 mezi Libereckým krajem a firmou Kalendář Liberecka, spol. s r.o., sídlem 
Papírová 537, 460 01 Liberec 2, IČO 60279001 

a  u k l á d á    

Ing. Radaně Vejvodové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zajistit podepsání výše uvedené 
smlouvy o dílo. 
        Termín: 9. 4 . 2004 

 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 2 - 

USNESENÍ č. 262/04/RK 
Zadání veřejné zakázky „Měsíčník Liberecký kraj“ 
Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání veřejné zakázky „Měsíčník Liberecký kraj“, dle § 4 zákona č. 199/1994 Sb., 
v platném znění společnosti GENUS TV, a. s., se sídlem Rumunská 655/9, 460 01 Liberec 1, 
IČO 48 29 19 27 za nabídkovou cenu 4. 215. 596,- Kč vč. DPH 

a  u k l á d á 

Ing. Radaně Vejvodové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, zajistit postup dle zákona  
č. 199/1994 Sb., v platném znění. 
 

USNESENÍ č. 263/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 27/2004  

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

způsob organizace a financování Prezentace Libereckého kraje v Bruselu 

a  s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 27/2004 RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana, ve dnech 13. – 15. 4.; 
Ing. Miroslava Macha, statutárního náměstka hejtmana, a Ing. Evy Bartoňové, náměstkyně 
hejtmana, ve dnech 14. – 15. 4.; členů rady kraje - Ing. Pavla Ráčka dne 14. 4., Ing. Jaroslava 
Zámečníka, CSc., a Radima Ziky ve dnech 14. – 15. 4., Františka Gábora ve dnech 13. -14. 4.; 
členů zastupitelstva kraje – Dagmar Helšusové, RNDr. Zdeňka Kadlase, Barbory Krausové, 
Jaromíra Malého, Mgr. Jaroslava Poláčka, MUDr. Miroslava Samka a JUDr. Josefa 
Vondrušky ve dnech 14. – 15. 4.; zaměstnanců krajského úřadu – Ing. Radany Vejvodové,  
Bc. Nikoly Bradíkové, Bořka Machatého, Lindy Futerové a tří řidičů krajského úřadu ve 
dnech 12. – 15. 4. 2004 do Belgie (Brusel).  

 
USNESENÍ č. 264/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 28/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 28/2004 RNDr. Kateřiny Lauermannové, Ing. arch. Jany Děrdové 
ve dnech 31. března až 2. dubna a řidiče krajského úřadu dne 31. března a 2. dubna 2004  
do Polska (Olesnica).  
 

USNESENÍ č. 265/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 29/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 29/2004 Radima Ziky, člena rady kraje, RNDr. Roberta Gamby, 
Ing. Jaroslavy Janečkové a řidiče krajského úřadu do Německa (Köllitsch) dne  
29. března 2004.  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 3 - 

USNESENÍ č. 266/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 22/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 22/2004 RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana, Ing. Jaroslava 
Zámečníka, CSc., člena rady kraje, Františka Gábora, člena rady kraje, Ing. Václava Víta  
a Mgr. Věry Jiránkové a řidiče krajského úřadu do Německa (Bautzen) dne 24. dubna 2004.  
 

USNESENÍ č. 267/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 30/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 30/2004 RNDr. Pavla Pavlíka, hejtmana, Mgr. Věry Jiránkové  
a řidiče krajského úřadu do Německa (Drážďany) dne 29. března 2004.  
 

USNESENÍ č. 268/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu –  vybavení interiéru krizového štábu nábytkem 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r o z h o d u j e  

o zadání veřejné zakázky „Vybavení interiéru krizového štábu nábytkem“, dle § 49a zákona  
č. 199/1994 Sb., v platném znění,  

j m e n u j e  

a) komisi pro posouzení nabídek ve složení: 
 Ing. Miroslav Mach  statutární náměstek hejtmana 
 Ing. Karel Dolejší   náměstek hejtmana  
 Radim Zika          člen rady kraje 
 Bc. Rudolf Broulík  vedoucí odboru obrany, ochrany a krizového řízení 
 Ing. Vladimír Pokorný  vedoucí odboru kancelář ředitele 
 Ing. Vladimír Koudelka  vedoucí oddělení hospodářské správy 
  

      a náhradníky této komise ve složení: 
 Vladimíra Zítková  oddělení hospodářské správy 
 Bořivoj Pohl   oddělení hospodářské správy 

b) komisi pro otevírání obálek ve složení: 
 Ing. Vladimír Koudelka  vedoucí oddělení hospodářské správy 
 Bořivoj Pohl   oddělení hospodářské správy 
 Libor Vokas   odbor legislativní a právní  
 Vladimíra Zítková  oddělení hospodářské správy 

a   u k l á d á  

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zajistit další postup  
dle zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění. 

 
 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 4 - 

USNESENÍ č. 269/04/RK 
Darovací smlouva mezi Libereckým krajem a obcí  Příšovice 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

předložený návrh darovací  smlouvy mezi Libereckým krajem a  obcí  Příšovice 

a  u k l á d á 

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele, předložit darovací smlouvu  
k podpisu hejtmanovi RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

        Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 270/04/RK 
Společný regionální operační program – grantová schémata 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o grantových schématech v rámci Společného regionálního operačního programu, 

r u š í 

ukládací doložku 2) usnesení č. 167/04/RK  

a  u k l á d á 

Ing. Bohdanu  Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit radě kraje 
přehled grantových schémat předkládaných krajem ve Společném regionálním operačním 
programu a návrh na jejich finanční a organizační zajištění. 

         Termín: 04/2004  
 
USNESENÍ č. 271/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 4/04 – účelová dotace na  činnost koordinátora romských 
poradců 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

rozpočtové opatření č. 4/04, kterým se navyšuje rozpočet kraje na rok 2004 o poskytnutou 
účelovou neinvestiční dotaci na činnost koordinátora romských poradců 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 4/04 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 20. 4. 2004  
 
USNESENÍ č. 272/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 22/04  – převod finančních prostředků z kap. 
914 – působnosti do kap. 920 – kapitálové výdaje na pořízení nehmotného majetku 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 5 - 

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 22/04, kterým se převádějí finanční 
prostředky z kap. 914 – působnosti do kap. 920 – kapitálové výdaje na pořízení nehmotného 
majetku kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtu – 
rozpočtové opatření č. 22/04 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

         Termín: 20. 4. 2004  

USNESENÍ č. 273/04/RK 
Zpráva o činnosti ekonomického odboru za rok 2003 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a   v ě d o m í 

předloženou  zprávu o činnosti ekonomického odboru za rok 2003 

a  u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit zprávu jako písemnou informaci 
zasedání zastupitelstva kraje.     
         Termín: 20. 4. 2004 
 
USNESENÍ č. 274/04/RK 
Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje č. 2/2004, kterou se mění Obecně závazná 
vyhláška Libereckého kraje č. 1/2001 o znaku a praporu Libereckého kraje a jejich 
užívání 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s upraveným  návrhem Obecně závazné vyhlášky Libereckého kraje č. 2/2004, kterou se mění 
Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje č. 1/2001 o znaku a praporu Libereckého kraje  
a jejich užívání 

a  u k l á d á 

RNDr. Pavlu Pavlíkovi,  hejtmanovi, předložit  návrh zastupitelstvu. 

         Termín: 20. 4. 2004 

USNESENÍ č. 275/04/RK 
Majetkoprávní operace - zřízení věcných břemen 
I.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Lhota – obnova sítě NN“ 
     b) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
II. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Zemní kabelové vedení, Jablonec n. N.-ul.   
         Pražská-kabel NN 0.4 kV (u bývalého pivovaru)“ 
       b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
III. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Vrchovany – obnova sítě NN“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
IV. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Splašková kanalizace Ferdinandov I“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
V.  a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Semily, kanalizace a ČOV“ 
      b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   
VI. a) k pozemku ve správě KSS LK, stavba „Vodovod Proseč pod Ještědem – místní 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 6 - 

          část Ovčín“ 
      b) smlouva o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a)zřízení věcného břemene za úplatu 

I. ve prospěch Severočeské energetiky, a.s. se sídlem Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV,                     
IČ 49903179, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 496/3 o výměře 2971 m2 a p.p.č. 
513/1 o výměře 6371 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, nacházející se v  k.ú. 
Lhota u Dřevčic, obci Dubá, a evidované na listu vlastnictví č. 65 u KÚ pro Liberecký kraj, 
KP Česká Lípa, strpět realizaci stavby „Lhota – obnova sítě NN“ a s tím související právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů za 
účelem údržby a  provádění oprav na tyto pozemky, 

II. ve prospěch Severočeské energetiky, a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV, IČ 49903179, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 13 o výměře 10102 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejícího se v katastrálním území Vrkoslavice, obci Jablonec nad Nisou, 
evidovaného na listu vlastnictví č. 2156 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, strpět 
realizaci stavby „Zemní kabelové vedení, Jablonec n.N.-ul. Pražská-kabel NN 0.4 kV             
(u bývalého pivovaru)“ na tomto pozemku,  

III. ve prospěch Severočeské energetiky, a.s., Teplická 874/8, 405 49 Děčín IV, IČ 49903179, 
spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 884 o výměře 36500 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, nacházejícího se v katastrálním území Vrchovany, obci Vrchovany, 
evidovaného na listu vlastnictví č. 126 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, strpět realizaci 
stavby „Vrchovany – obnova sítě NN“ na tomto pozemku, 

IV.ve prospěch Města Hejnice se sídlem Hejnice, 463 62 Hejnice, IČ 00262803, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 1321/5 o výměře 11895 m2, ostatní plocha, způsob využití 
silnice, nacházející  se v katastrálním území Hejnice, obec Hejnice, a evidované na listu 
vlastnictví č. 479 u Katastrálního pracoviště Frýdlant, strpět realizaci stavby „Splašková 
kanalizace Ferdinandov I“ na tomto pozemku,  

V.ve prospěch Města Semily se sídlem Husova 82, 51313 Semily, IČ 00276111, spočívajícího 
v povinnosti vlastníka p.p.č. 1218/1 o výměře 3 970 m2, p.p.č. 1398/1 o výměře 4 953 m2, 
p.p.č. 4108 o výměře 6 558 m2, p.p.č. 4109/1 o výměře 13 064 m2, p.p.č. 4120/1 o výměře 8 
776 m2 a p.p.č. 4120/11 o výměře 39 m2, nacházejících se v katastrálním území Semily, obci 
Semily, a evidovaných na listu vlastnictví č. 655 u Katastrálního pracoviště Semily, strpět 
realizaci stavby „Semily, kanalizace a ČOV“ a s tím související právo vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů za účelem údržby a  
provádění oprav na těchto pozemcích, 

VI. ve prospěch Obce Proseč pod Ještědem, se sídlem Proseč pod Ještědem, 463 56,                    
IČ 00671941, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 1235/3 o výměře 14187 m2, 
nacházející se v katastrálním území Proseč pod Ještědem, obci Proseč pod Ještědem a 
evidované na listu vlastnictví č. 383 u Katastrálního pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby 
„Vodovod Proseč pod Ještědem – místní část Ovčín“ a s tím související právo vstupu a vjezdu 
motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či  jeho  dodavatelů za  účelem  údržby 
a  provádění oprav na tomto pozemku za úplatu, jejíž výše činí 1.103,-Kč;                       
(slovy: jedentisícstotřikorunčeských),  

 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 7 - 

b) 

I. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/146/2004  

II. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/145/2004 

III. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/151/2004 

IV. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/149/2004  

V. předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene SH/150/2004 

VI. předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene SH/147/2004  

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  po schválení 
věcných břemen Radou Libereckého kraje smlouvy k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 5. 2004 

USNESENÍ č. 276/04/RK 
Majetkoprávní operace – koupě: 
I.  a) pozemku v k.ú. Doksy u Máchova jezera 
     b) kupní smlouva 
II. a) části pozemku v k.ú. Přepeře u Turnova 
     b) kupní smlouva   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s koupí  

I. p.p.č  3275/2 o výměře 7 m2,  ostatní plocha, způsob využití manipulační plocha, 
nacházející se v k.ú. Doksy u Máchova jezera, obci Doksy, a evidované na listu vlastnictví    
č. 1355 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, od společnosti ČESKÝ TELECOM, a.s., 
Olšanská 55/5, 130 34 Praha 3, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 800,-Kč (slovy:  
osmsetkorunčeských),  

II. části pozemku p.č. 300/19 o výměře 584 m2, ostatní plocha, silnice, oddělené od p.p.č. 
300/19 geometrickým plánem č. 357-87/2003, od pana Stanislava Bečky, bytem Přepeře 199, 
512 61, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 29.200,- Kč (slovy: 
dvacetdevěttisícdvěstěkorunčeských), 

b) se svěřením  

takto nabytých nemovitostí do správy příspěvkové organizaci Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078 a to ke dni 
právních účinků vkladu vlastnického práva u příslušného katastrálního pracoviště, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy č.j.:  SH/41/2004 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy č.j.: SH/155/2004 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na koupi nemovitostí  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 20. 4. 2004 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 8 - 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvy k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 5. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ č. 277/04/RK 
Majetkoprávní operace - prodej 
I.  a) nemovitostí v k.ú. Rynoltice  
     b) kupní smlouva 
II. a) pozemků v k.ú. Zákupy 
     b) kupní smlouva 

III. a) pozemků v k.ú. Zahrádky u České Lípy 
     b) kupní smlouva   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

I. s prodejem budovy (stodola)  bez čp/če na st.p.č. 174 a st.p.č. 174 o výměře 1032 m2, 
zastavěná plocha a nádvoří, nacházejících se v k.ú. Rynoltice, obci Rynoltice a evidovaných 
na listu vlastnictví č. 119 u KÚ pro Liberecký kraj, KP Liberec, panu Bohuslavu Vančurovi, 
bytem Jáchymovská 283/2, 460 10  Liberec, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
65.000,-Kč; (slovy: šedesátpěttisíckorunčeských),  

II. s prodejem p.p.č. 1166 o výměře 812 m2, zahrada, p.p.č. 1167 o výměře 89 m2, zastavěná 
plocha a nádvoří, zbořeniště, p.p.č. 1172 o výměře 322 m2, zahrada, p.p.č. 1174 o výměře 70 
m2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, p.p.č. 1175 o výměře 411 m2, zahrada, 
nacházejících se v katastrálním území Zákupy, obci Zákupy a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 913 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, manželům Zdeňku Stachovi, bytem Potoční 
193, Zákupy, a Elišce Stachové, bytem Komenského 3007, Česká Lípa, za  vzájemně 
dohodnutou kupní cenu ve výši 252.364,-Kč (slovy: 
dvěstěpadesátdvatisíctřistašedesátčtyřikorunčeských), 

III. s prodejem částí pozemku p.č. 792/1 o výměře 22 m2 (nově označeno p.p.č. 792/3)           
o výměře 30 m2 (nově označeno p.p.č. 792/4) o výměře 5 m2 (nově označeno p.p.č. 792/5)       
o výměře 5 m2 (nově označeno p.p.č. 792/6) o výměře 40 m2 (nově označeno p.p.č. 792/7), 
které se nacházejí v katastrálním území Zahrádky u České Lípy, obci Zahrádky a byly 
odděleny  geometrickým plánem  č. 425-297/2003 ze dne  19.8.2003, panu Josefu Rusínkovi,  
bytem  Dubická 1894, 470 06 Česká Lípa, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
11.200,-Kč; (slovy: jedenácttisícdvěstěkorunčeských), 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/148/2004 

II. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/156/2004 

III. předložený  návrh  kupní smlouvy číslo SH/11/2004 

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 9 - 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrhy na prodeje nemovitostí                
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 20. 4. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení prodejů nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje kupní smlouvy 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 5. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, resort dopravy, předložit 
Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové 
organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ č. 278/04/RK 
Majetkoprávní operace – darování: 
a) pozemků v k.ú. Kunratice u Cvikova 
b) darovací smlouva   

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s darováním  

p.p.č. 3174/1 o výměře 32938 m2,  p.p.č. 2957 o výměře 1575 m2 a části p.p.č. 2922/3 o 
výměře 206 m2, která byla geometrickým plánem č. 382-248/2003 ze dne 28.4.2003 oddělena 
od p.p.č. 2922/3, vše ostatní plocha, silnice, nacházejících se v katastrálním Kunratice u 
Cvikova, obci Kunratice u Cvikova, a evidovaných na listu vlastnictví č. 383 u Katastrálního 
pracoviště Česká Lípa, včetně stavby komunikace a mostu na těchto pozemcích, Obci 
Kunratice u Cvikova, IČ 00524301,  

s c h v a l u j e 

předložený  návrh  darovací smlouvy č.j.: SH/63/2004 

a   u k l á d á 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na darování nemovitostí  
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 20. 4. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení darování nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje darovací smlouvu 
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 5. 2004 

3) Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit Zastupitelstvu 
Libereckého kraje návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje. 

Termín: 10/2004 

USNESENÍ č. 279/04/RK 
Zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje“ z odvětví potravinářství – 
zemědělství 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 10 - 

s c h v a l u j e 

zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého kraje z odvětví potravinářství –   
zemědělství“ 

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, členu rady kraje, předložit zásady pro udělení ocenění „Výrobek Libereckého 
kraje z odvětví potravinářství –  zemědělství“ zastupitelstvu kraje ke schválení.  

        Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 280/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 16/04 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 16/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit nejbližšímu zasedání 
zastupitelstva kraje písemnou informaci o schváleném rozpočtovém opatření. 

Termín: 20. 4. 2004 

USNESENÍ č. 281/04/RK 
Smlouva o spolupráci při řešení problematiky realizace POH kraje v otázce odděleného 
sběru – smlouva EKO – KOM, a. s., a Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

návrh smlouvy o spolupráci při řešení problematiky realizace Plánu odpadového hospodářství 
kraje v otázce odděleného sběru    

a  u k l á d á 

Radimu Zikovi, členu rady kraje,  

a) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvu o spolupráci k podpisu,  

         Termín: 04/2004 

b) odeslat smlouvu společnosti EKO – KOM, a. s.  
              Termín: 04/2004 

 
USNESENÍ č. 282/04/RK 
Darovací smlouva –  finanční dar pro vydavatele časopisu Krkonoše –  Jizerské hory 
v roce 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

návrh darovací smlouvy za účelem podpory vydávání časopisu Krkonoše –  Jizerské hory 
v roce 2004  

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, členu rady kraje, 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 11 - 

a) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, darovací smlouvu k podpisu, 

                                                                                              Termín: 04/2004 

b) zaslat smlouvu příjemci daru –  Správě Krkonošského národního parku.    

                                                                                              Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 283/04/RK 
Vyjádření Libereckého kraje k žádosti o vydání integrovaného povolení společnosti 
Saint Gobain Advanced Ceramics, s. r. o., Turnov na provoz zařízení na výrobu 
keramických výrobků vypalováním 

Rada kraje po projednání 

n e m á   n á m i t k y     

k vydání integrovaného povolení společnosti Saint Gobain Advanced Ceramics, s. r. o., 
Turnov na provoz zařízení na výrobu keramických výrobků vypalováním za předpokladu, že 
budou dodrženy všechny limity a podmínky provozu vyplývající z použití nejlepších 
dostupných technik ve smyslu zákona o integrované prevenci 

a   u k l á d á 

Radimu Zikovi, členu Rady Libereckého kraje, uplatnit písemné stanovisko Libereckého 
kraje u OŽPZ.                         
                                                                                              Termín:  3. 4. 2004 
 
USNESENÍ č. 284/04/RK 
Smlouva o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje na publikaci 
„Komentovaný červený  seznam cévnatých rostlin severních Čech“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

smlouvu o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Libereckého kraje v rámci přímé 
podpory akcí ochrany přírody (neinvestiční dotace vysokým školám)  

a  u k l á d á 

Radimu Zikovi, členu rady kraje,  

a) předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi kraje, smlouvy o poskytnutí finančního 
příspěvku k podpisu,  

         Termín: 04/2004 
b) odeslat smlouvu příjemci finančního příspěvku.  
        Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 285/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 

Rada kraje v působnosti zadavatele veřejné zakázky po projednání 

r o z h o d u j e 

v souladu s ustanovením § 2e zákona č. 199/1994 Sb., v platném znění, o vyloučení uchazeče 
Infinity, a. s., se sídlem Staročernská 1799, 530 03  Pardubice, z další účasti na veřejné 
zakázce „Dodavatel SW produktů licenčního programu Microsoft SELECT“ z důvodu, že 
nabídka nevyhověla kontrole úplnosti 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 12 - 

a  u k l á d á  

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zákona  
č. 199/1994 Sb., v platném znění. 

Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 286/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na nákup serveru pro antivirovou ochranu z internetu 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e 

o zadání zakázky malého rozsahu na nákup serveru pro antivirovou ochranu z internetu dle  
§ 49 b) zákona č.199/1994 Sb., v platném znění, firmě AEC, spol. s r. o., – PRAHA, 
Vinohradská 184, 130 52 PRAHA 3, IČ: 2623 6176 za cenu 121500,- bez DPH 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zák. č. 199/1994 
Sb., v platném znění. 

Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 287/04/RK 
Zadání zakázky malého rozsahu na vybavení telefonní ústředny v budově U Jezu 642/2a 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e            

o zadání zakázky malého rozsahu na vybavení telefonní ústředny v budově U Jezu 642/2a 
podle § 49b) zákona č.199/1994 Sb., v platném znění, firmě DAMOVO Česká republika,  
s. r. o., U Michelské školy 10/398, 140 00 Praha 4, za cenu 102 050,- Kč bez DPH 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, zajistit další postup dle zák. č. 199/1994 
Sb., v platném znění. 

Termín: 05/2004 

USNESENÍ č. 288/04/RK 
Aktualizace dat DMÚ 25 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e            

Obchodní smlouvu č.VGIS/198/VGHMÚř o koupi vektorových dat digitálního modelu území 
a Smlouvu o užití státního mapového díla a geografických informací, vydávaných 
v působnosti MO ČR ve formě digitálních geografických dat 

a   u k l á d á 

Ing. Janu Čubrdovi, vedoucímu odboru informatiky, předložit obě tyto smlouvy k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín:  04/2004  

USNESENÍ č. 289/04/RK 
Návrh smlouvy o konzultační činnosti   



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 13 - 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e    

smlouvu o konzultační činnosti s JUDr. Jaroslavou Vančurovou  

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli úřadu, předložit smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi. 

Termín: 04/2004  

USNESENÍ č. 290/04/RK 
Záměr Vlastivědného muzea a galerie, příspěvkové organizace, na opakované vypsání 
veřejné zakázky na rekonstrukci klášterní zahrady 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

informaci o změně veřejné zakázky schválené usnesením č. 95/04/RK, 

s o u h l a s í 

se způsobem zadání zakázky Vlastivědným muzeem a galerií v České Lípě formou žádosti  
o předložení nabídek  na dokončení rekonstrukce klášterní zahrady v režimu § 49a zákona 
č.199/1994 Sb.,  

n a v r h u j e 

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
Ing. Zdeněk Vitáček, ředitel Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě 
Ing.arch. Vladimír Lavrík, vedoucí odboru rozvoje města Česká Lípa  
Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
 Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje 
 Ing. Eva Bartoňová,  náměstkyně hejtmana 
 Hana Moudrá, místostarostka města Česká Lípa 
 Ing.arch. Vladimír Lavrík, vedoucí odboru rozvoje města Česká Lípa 
 Jana Fridrichová, náměstkyně ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě 
 Ing. Pavel Václavík, zpracovatel zadávacího projektu 

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního ruchu 
seznámit s usnesením rady kraje ředitele Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě. 

            Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 291/04/RK 
Přímá podpora významným subjektům z oblasti cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e  

a) Finanční příspěvek Sdružení Český ráj ve výši 100 000 Kč na činnost v roce 2004 dle   
důvodové zprávy 
Finanční příspěvek Krkonoše – svazek měst a obcí ve výši 100 000 Kč na činnost v roce 
2004 dle důvodové zprávy 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 14 - 

Finanční příspěvek Svazek obcí Máchův kraj ve výši 50 000 Kč na činnost v roce 2004 
dle důvodové zprávy 

b) Smlouvu č. SH/159/04 o poskytnutí účelového finančního příspěvku pro Sdružení Český 
ráj, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, IČO 15045838 ve výši 100 000 Kč 
Smlouvu č. SH/160/04 o poskytnutí účelového finančního příspěvku pro Krkonoše – 
svazek měst a obcí, se sídlem Zámek 1, 543 01 Vrchlabí, IČO 70157898 ve výši 100 000 
Kč 
Smlouvu č. SH/161/04 o poskytnutí účelového finančního příspěvku pro Svazek obcí 
Máchův kraj, se sídlem město Doksy, náměstí Republiky 193, 472 01 Doksy, IČO 
71202056 ve výši 50 000 Kč 

a   u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, tělovýchovy a sportu, 
cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit smlouvy k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 
        Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 292/04/RK 
Smlouva o poskytnutí účelové investiční dotace – příspěvku z Investičního fondu 
Libereckého kraje Statutárnímu městu Liberec na výstavbu multifunkční haly 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

smlouvu č. SH/157/2004 o poskytnutí účelové investiční dotace – příspěvku z Investičního 
fondu Libereckého kraje Statutárnímu městu Liberec na výstavbu multifunkční haly  

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu, předložit výše uvedenou smlouvu k podpisu hejtmanovi.    
         Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 293/04/RK 
Návrh odměny Mgr. Pavlu Harvánkovi u příležitosti významného životního jubilea 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e 

Mgr. Pavlu Harvánkovi, řediteli Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové 
organizace, odměnu k životnímu jubileu  dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu, předložit dopis se stanovenou odměnou ředitele Krajské vědecké knihovny  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu. 

        Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 294/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky KSS LK – rekonstrukce haly na sůl Rychnov u Jablonce 
nad Nisou 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 15 - 

se záměrem zadání veřejné zakázky „Rekonstrukce haly na sůl Rychnov u Jablonce nad 
Nisou“ 

a  n a v r h u j e  

komisi pro hodnocení nabídek ve složení: 
Ing. Miroslav Mach, statutární náměstek hejtmana 
Radim Zika, člen rady kraje 
Ing. Pavel Ráček, člen rady kraje 
Jan Douděra, technicko-správní náměstek ředitele KSS LK 
Ing. Jiří Vronský, provozní náměstek KSS LK 
 

USNESENÍ č. 295/04/RK 
Souhlas zřizovatele s vyřazením nepotřebného movitého majetku Libereckého kraje  
ve správě KSS LK 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s prodejem nepotřebného movitého majetku ve správě Krajské správy silnic Libereckého 
kraje dle důvodové zprávy, 

b) s likvidací nepotřebného movitého majetku dle důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ č. 296/04/RK 
Zplnomocnění ŘSD ČR k zastupování Libereckého kraje v řízení o odstranění stavby 
tělocvičny v Jabloneckých Pasekách 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zplnomocněním Ředitelství silnic a dálnic ČR k zastupování v řízení o odstranění stavby 
domu č.p. 14 na pozemku st.p.č. 224/1 v katastrálním území Jablonecké Paseky, obec 
Jablonec nad Nisou, zapsaného na LV č. 5938 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 
katastrální pracoviště Jablonec nad Nisou, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Plné moci pro Ředitelství silnic a dálnic ČR k zastupování v řízení  
o odstranění stavby  

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit plnou moc k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje.  
                                                                                             Termín: 05/2004 
 
USNESENÍ č. 297/04/RK 
Podpora Libereckého kraje celostátní koncepci „Národní strategie rozvoje cyklistické 
dopravy ČR“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 16 - 

vyjádření podpory celostátní koncepci „Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR“  
dle přílohy k důvodové zprávě 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit vyjádření podpory celostátní 
koncepci „Národní strategie rozvoje cyklistické dopravy ČR“ k podpisu hejtmanovi 
Libereckého kraje. 

Termín: 04/2004  
 
USNESENÍ č. 298/04/RK 
Majetkoprávní operace - aktualizovaný záměr prodat nemovitý majetek Libereckého 
kraje ve správě KSS LK – D/10/04 Frýdlant 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

aktualizovaný záměr prodat nemovitý majetek Libereckého kraje ve správě Krajské správy 
silnic Libereckého kraje – D/10/04 Frýdlant: 

díl a) p.p.č. 1874/2 o výměře 10 m2, ostatní plocha, (slučuje se do p.p.č. 1876/3) a 
díl b) p.p.č. 1876 o výměře 152 m2, ostatní plocha, (slučuje se do p.p.č. 1876/3), 
vše v k.ú. Frýdlant, obec Frýdlant, 
za minimální cenu 10 000,- Kč. 
 

USNESENÍ č. 299/04/RK 
Zpětvzetí ústavní stížnosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zpětvzetím ústavní stížnosti podané Zastupitelstvem Libereckého kraje na základě usnesení 
č. 19/03/ZK dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
návrh na zpětvzetí ústavní stížnosti Zastupitelstvu Libereckého kraje, 

Termín: 04/2004 

b) Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, zajistit zpracování zpětvzetí ústavní 
stížnosti. 

Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 300/04/RK 
Rozpočet Krajské vědecké knihovny, příspěvkové organizace, na rok 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

rozpočet Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace,  –  varianta D 
v rozsahu příslušných příloh 1 – 5 důvodové zprávy 

a   u k l á d á 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 17 - 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního 
ruchu, seznámit se schváleným materiálem ředitele Krajské vědecké knihovny v Liberci. 

         Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 301/04/RK 
Rozpočet Krajské správy silnic Libereckého kraje na rok 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočet příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje na rok 2004, který 
je obsažen v přílohách 1 až 5 důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, seznámit se schváleným materiálem 
ředitele KSS LK. 

Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 302/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 8/04 účelová dotace do rozpočtu kraje na likvidaci léčiv 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 8/04 dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
rozpočtové opatření č. 8/04 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 

Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 303/04/RK 
Stanovení platu řediteli příspěvkové organizace Dětské léčebny Cvikov 

Rada kraje po projednání  

s t a n o v u j e   

v souladu s § 59, odst. 1, písm. i), zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 
předpisů, plat ředitele Dětské léčebny Cvikov, příspěvková organizace, ve výši podle 
důvodové zprávy s účinností od 1. 4. 2004 

a  u k l á d á   

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, předložit RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, platový výměr k podpisu. 

Termín: 03/2004 
 
USNESENÍ č. 304/04/RK 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky „Řízení 
projektu tvorby Koncepce zdravotnictví Libereckého kraje“ 

Rada kraje v působnosti zadavatele po projednání 

r u š í   



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 18 - 

výběrové řízení ve věci zadání veřejné zakázky „Řízení projektu tvorby Koncepce 
zdravotnictví Libereckého kraje“ dle usnesení č. 195/04/RK 

a  u k l á d á   

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pro resort zdravotnictví, předložit radě kraje návrh 
zadání veřejné obchodní soutěže na „Řízení projektu tvorby Koncepce zdravotnictví 
Libereckého kraje“. 

Termín: 6. 4. 2004 

USNESENÍ č. 305/04/RK 
Souhlas zřizovatele s úplatným převodem trvale nepotřebného movitého majetku kraje, 
svěřeného do správy příspěvkové organizaci v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

prodej movitého majetku, svěřeného do správy Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, 
příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 306/04/RK 
Protokol OK-09/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-09/04 – Severočeské muzeum Liberec. 

 

USNESENÍ č. 307/04/RK 
Protokol OK-10/04 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-10/04 – Zvláštní škola Nové Město pod Smrkem. 

 

USNESENÍ č. 308/04/RK 
Protokol OK-43/03-N 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. OK-43/03-N – SPŠ stavební Liberec. 
 

USNESENÍ č. 309/04/RK 
Protokol H-02/04 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 19 - 

b e r e  n a  v ě d o m í   

Protokol čj. H-02/04 – OLÚ TRN  Cvikov, 

r o z h o d u j e  

odebrat   MUDr. Blance  Faiferové, ředitelce  OLÚ  TRN  Cvikov, osobní  příplatek  na  dobu  
neurčitou 

a  u k l á d á 

JUDr. Peteru Samčíkovi, vedoucímu odboru kontroly, provést následnou kontrolu  
v  OLÚ TRN  Cvikov.  
                                                                     Termín: 09/2004 
 
USNESENÍ č. 310/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/04 převod z kap. 930 – Investiční fond  
do kap. 920 – kapitálové výdaje resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/04 převod z kap. 930 – Investiční fond  
do kap. 920 – kapitálové výdaje resortu zdravotnictví dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje pro ekonomiku, předložit 
změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 18/04 na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 311/04/RK 
Studie využití rozestavěné stavby DTC v Liberci 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

a) studii využití rozestavěné stavby DTC, 

b) nepotřebnost majetku rozestavěné stavby DTC pro Krajskou nemocici Liberec, 

s o u h l a s í  

se záměrem využít nedokončenou stavbu DTC pro Krajské středisko integrovaného 
záchranného systému v Liberci dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

a) řediteli Krajské nemocnice Liberec předložit Radě Libereckého kraje návrh způsobu 
ukončení smluvního vztahu s dodavatelem stavby, 

Termín: 04/2004 

b) Ing. Pavlu Ráčkovi, členovi rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, 
předložit Radě Libereckého kraje návrh dalšího postupu (studii proveditelnosti), 

Termín: 07/2004 

c) RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, projednat záměr využití 
nedokončené stavby DTC s ministrem vnitra a primátorem Statutárního města Liberec. 

         Termín: 04/2004 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 20 - 

USNESENÍ č. 312/04/RK 
Souhlas zřizovatele s uzavřením smlouvy o úvěru příspěvkové organizace Odborný 
léčebný ústav TRN Cvikov 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

s uzavřením smlouvy o úvěru příspěvkové organizace Odborný léčebný ústav TRN Cvikov 
dle důvodové zprávy do výše 1,2 mil. Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitelku příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje.  

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 313/04/RK 
Rozpočty příspěvkových organizací v resortu zdravotnictví 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

opravený výsledek hospodaření příspěvkových organizací Zdravotnická záchranná služba 
Libereckého kraje, Léčebna dlouhodobě nemocných Pod Holým vrchem a Léčebna 
dlouhodobě nemocných Jablonec nad Nisou dle důvodové zprávy, 

s c h v a l u j e  

a) rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2003 Zdravotnické záchranné služby 
Libereckého kraje, příspěvkové organizace, 

b) rozpočet Léčebny dlouhodobě nemocných Pod Holým Vrchem, příspěvkové organizace, 

c) rozpočet Léčebny dlouhodobě nemocných Nový Bor, příspěvkové organizace, 

d) rozpočet Léčebny dlouhodobě nemocných Jablonné v P., příspěvkové organizace, 

e) rozpočet Odborného léčebného ústavu TRN Cvikov, příspěvkové organizace, 

f) rozpočet Dětské léčebny Cvikov, příspěvkové organizace, 

g) rozpočet Dětské ozdravovny Radostín, příspěvkové organizace, 

dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkových 
organizací o usnesení rady kraje. 

Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 314/04/RK 
Žádost ředitele Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa o prodloužení splatnosti návratné 
finanční výpomoci a sjednání splátkového kalendáře 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 21 - 

s prodloužením splatnosti návratné finanční výpomoci zřizovatele příspěvkové organizaci 
Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa a s navrženým splátkovým kalendářem dle důvodové 
zprávy  

a  u k l á d á  

Ing. Pavlu Ráčkovi, členu rady kraje pověřenému vedením resortu zdravotnictví, předložit 
materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení. 
 Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 315/04/RK 
Souhlas zřizovatele s investičním záměrem příspěvkové organizace Zdravotnická 
záchranná služba Libereckého kraje „Pořízení sanitního vozidla RLP“ 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

investiční záměr příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Libereckého kraje  
„Pořízení sanitního vozidla RLP“ dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Benediktovi, vedoucímu odboru zdravotnictví, informovat ředitele příspěvkové 
organizace o usnesení rady kraje. 

Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 316/04/RK 
Koncepce doplňující silniční spojení mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zařazení výhledových silničních spojení mezi Libereckým krajem a Svobodným státem Sasko 
do Koncepce doplňujících silničních spojení mezi Českou republikou a Svobodným státem 
Sasko (po vstupu České republiky do Evropské unie a po splnění Schengenské dohody). 

 

USNESENÍ č. 317/04/RK 
Předpokládané investiční akce příspěvkových organizací resortu sociálních věcí v letech 
2004 a následujících 

Rada kraje po projednání 

b e r e   n a  v ě d o m í  

informace z resortu sociálních věcí dle důvodové zprávy. 

 

USNESENÍ č. 318/04/RK 
Rozpočty příspěvkových organizací resortu sociálních věcí na rok 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. rozpočet  příspěvkové organizace Jedličkův ústav pro mentálně postiženou mládež 
v rozsahu příloh 1 až 5,  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 22 - 

2. rozpočet příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb spádové oblasti Jablonec nad 
Nisou v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

3. rozpočet  příspěvkové organizace Ústav sociální péče Mařenice v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

4. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Jestřebí v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

5. rozpočet  příspěvkové organizace Domov LINDA v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

6. rozpočet příspěvkové organizace Ústav sociální péče Česká Lípa v rozsahu příloh  
č. 1 až 5, 

7. rozpočet příspěvkové organizace Domov TEREZA v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

8. rozpočet  příspěvkové organizace Domov důchodců Sloup v Čechách v rozsahu příloh  
č. 1 až 5, 

9. rozpočet  příspěvkové organizace Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou v rozsahu 
příloh č. 1 až 5, 

10. rozpočet příspěvkové organizace Středisko sociální a psychologické péče Česká  Lípa 
v rozsahu příloh č. 1 až 5, 

dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, seznámit 
ředitele  uvedených organizací se schváleným materiálem. 
         Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 319/04/RK 
Zpráva o poskytnutých dotacích MPSV na rok 2004 pro nestátní neziskové organizace 
v resortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o poskytnutých dotacích MPSV na rok 2004 pro nestátní neziskové organizace 
poskytující sociální služby na území Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á 

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit zprávu o poskytnutých dotacích MPSV na rok 2004 pro nestátní neziskové 
organizace v resortu sociálních věcí na zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje jako 
písemnou informaci. 
         Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 320/04/RK 
Smlouva o zajištění třísemestrového kurzu „Řízení kvality sociálních služeb“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

návrh Smlouvy o zajištění třísemestrového kurzu „Řízení kvality sociálních služeb“ 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 23 - 

JUDr. Ludmile Šlechtové, vedoucí odboru sociálních věcí a problematiky menšin, předložit 
Smlouvu o zajištění třísemestrového kursu „Řízení kvality sociálních služeb“ k podpisu 
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi. 
                                                                              Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 321/04/RK 
Podnět k přezkoumání postupu při výběrovém řízení a námitka podjatosti člena 
výběrové komise 

Rada kraje po projednání 

k o n s t a t u j e ,  

že Liberecký kraj postupoval ve věci prodeje nemovitého majetku - stavby č.p.561 na st.p.č. 
571 a st.p.č. 571 v k.ú. Bohdalovice v souladu se zákonem a  právními předpisy vydanými  
na základě zákona 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, vypracovat písemnou 
odpověď na podnět ve smyslu důvodové zprávy a jednání rady kraje a předložit ji k podpisu  
RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 15. 4. 2004 
 
USNESENÍ č. 322/04/RK 
Centrum vzdělanosti Libereckého kraje – dopracovaná studie 

Rada kraje po projednání  

b e r e   n a  v ě d o m í 

dopracovanou studii o Centru vzdělanosti Libereckého kraje  

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit studii Centra vzdělanosti Libereckého 
kraje zastupitelstvu kraje. 

Termín: 20. 4. 2004 
 
USNESENÍ č. 323/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 15/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých 
neinvestičních výdajů pro sportovní gymnázia v 1. čtvrtletí roku 2004 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

Rozpočtové opatření č. 15/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých 
neinvestičních výdajů pro sportovní gymnázia v 1. čtvrtletí roku 2004  dle důvodové zprávy 

a     u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 15/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých neinvestičních výdajů pro 
sportovní gymnázia v 1. čtvrtletí roku 2004 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 20. 4. 2004 



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 24 - 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace na financování přímých neinvestičních výdajů pro sportovní gymnázia 
v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 15/04 a na základě rozhodnutí MŠMT 
o poskytnutí dotace č.j. 10 680/04-50. 

          Termín: 31. 3. 2004 

USNESENÍ č. 324/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 17/04 – účelová dotace MŠMT na financování Celostátních 
sportovních her sluchově postiženého žactva 

Rada   kraje  po projednání 

s c h v a l u j e         

rozpočtové opatření č. 17/04 – účelová dotace MŠMT na financování Celostátních 
sportovních her sluchově postiženého žactva  

a    u k l á d á  

1. Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, provést úpravu rozpočtu   
Libereckého kraje ve smyslu schváleného rozpočtového opatření, 

2. Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana, předložit rozpočtové opatření č. 17/04 -
účelová dotace MŠMT na financování Celostátních sportovních her sluchově postiženého 
žactva jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín:  20. 4. 2004  

3. RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, zajistit organizaci          
a financování Celostátních sportovních her sluchově postiženého žactva dle důvodové 
zprávy. 

Termín:  31. 12. 2004 
 
USNESENÍ č. 325/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 19/04 - úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních 
prostředků příspěvkových organizací v resortu školství 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

Rozpočtové opatření č. 19/04 – úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních prostředků 
příspěvkových organizací v resortu školství  

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření        
č. 19/04 – úprava kapitoly 913 – rozpis rozpočtu provozních prostředků příspěvkových 
organizací v resortu školství jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje. 
         Termín: 20. 4. 2004 

USNESENÍ č. 326/04/RK 
Rozpočtové opatření č. 20/04 – účelová dotace MŠMT na financování  přímých 
neinvestičních výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované krajem  
a obcemi a na financování soukromých škol – 2. záloha roku 2004 

Rada kraje po projednání  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 25 - 

s c h v a l u j e   

rozpočtové opatření č. 20/04 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi a na financování 
soukromých škol – 2. záloha roku 2004 dle důvodové zprávy 

a     u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana pro ekonomiku, předložit rozpočtové opatření  
č. 20/04 – účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních výdajů pro 
školy, předškolní a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi a na financování 
soukromých škol – 2. záloha roku 2004 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje, 

    Termín: 20. 4. 2004 

b) RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže,  zabezpečit financování 
účelové dotace na financování přímých neinvestičních výdajů pro školy, předškolní          
a školská zařízení zřizovaná krajem a obcemi a na financování soukromých škol –            
2. záloha roku 2004 v souladu se schváleným rozpočtovým opatřením č. 20/04. 

Termín: 30. 4. 2004 

USNESENÍ č. 327/04/RK 
Hospodaření a hospodářské výsledky příspěvkových organizací v resortu školství v roce  
2003 

Rada   kraje po projednání  

s o u h l a s í   

s  návrhy rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku roku 2003 u příspěvkových 
organizací v resortu školství do rezervního fondu a fondu odměn a  s navrženým způsobem 
krytí zhoršeného hospodářského výsledku roku 2003 

a   u k l á d á  

1. RNDr. Robertu Gambovi, vedoucímu odboru školství a mládeže, seznámit s daným 
usnesením ředitele příspěvkových organizací,                                    

                                                                                               Termín: 04/2004 

2. Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského  úřadu, zajistit provedení veřejněsprávní 
kontroly bývalých příspěvkových organizací Středisko služeb školám Pertoltice   
a Středisko služeb školám Jablonec nad Nisou. 

         Termín: 06/2004   

USNESENÍ č. 328/04/RK 
Záměr převzetí zřizovatelských práv k Pedagogickému centru Liberec ze státu na  
Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání  

s o u h l a s í 

se záměrem převzetí činností  Pedagogického centra, Liberec, Masarykova 28,  příspěvková 
organizace  

a  u k l á d á  



Výpis usnesení přijatých na 5. zasedání rady kraje dne 23. 3. 2004 

 - 26 - 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit RNDr. Pavlu Pavlíku, hejtmanovi, 
k podpisu stanovisko Rady Libereckého kraje k záměru převzetí činností Pedagogického 
centra Liberec, Masarykova 28, příspěvková organizace. 

Termín: 03/2004 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

…………………………………… 
RNDr. Pavel Pavlík 

hejtman Libereckého kraje 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 
V Liberci dne 29. 3. 2004 


